类别标记：D
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2019〕15号                      签发人：徐德忠
对市十七届人大三次会议第294号建议的答复
童国军代表：

您提出的“关于增加和延伸部分公交线路的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

根据《慈溪市公共交通规划》和《慈溪市人民政府关于加快推进我市城乡公交一体化建设的实施意见》（慈政发〔2013〕33号），我市按照“一个中心四个片区”规划,建设三个层次的城乡公交网络，即城市公交网、骨干公交网和区域公交网，其中城市公交网、骨干公交网补亏由市级财政全额承担；区域公交由各镇（园区）依据当地实际情况确定，亏损部分由各镇（园区）全额承担。交通部门负责行业指导、协调。

关于代表提出的“”延伸区域公交311路至余姚三七市镇中心站和“开通慈溪客运中心站至余姚三七市镇中心站线路”的问题，这线路属县际公交，需征求余姚市有关部门同意后实施，补亏资金由两地政府根据实际分担。去年,我局结合新观海卫客运站建设之际，会同市交通集团制定了新增新观海卫客运站至余姚市三七市旅游公交线路的计划，并报市政府；经综合评估，认为实施该线路条件尚不成熟，因此未列入2019年计划中。今年，我局又征求了余姚相关部门意见，余姚方对此无计划安排；同时根据观海卫镇反馈意见，今年也无311路调整计划。据此，现阶段开通慈溪至余姚三七市镇中心站的公交线路的各项条件都不具备。下步，我局将加强与旅游部门合作，鼓励客运企业采取“旅游+客运”发展新模式，定制旅游客运班线，为游客打造一体化服务。

感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

2019年5月20日

抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，观海卫镇，观海卫镇人大主席团。

联 系 人：杨军
联系电话：63025859

PAGE
2